
 

1 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 93 

ze schůze Rady Obce Vendryně dne 13. listopadu 2017 

 
 

17/93/1.1 Rada obce schválila program 93. schůze Rady obce.   

17/93/1.2 Rada obce schválila znění usnesení a zápis Rady obce č. 92 ze dne 30. října 2017. 

17/93/2 Rada obce vzala na vědomí informace starosty. 

17/93/3.1 Rada obce schválila vícenáklady k projektu „Příroda nezná hranic“. 

17/93/3.2 Rada obce schválila přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí na projekt 

„Předcházení vzniku BRKO ve Vendryni“ z vyhlášeného Operačního programu 

Životní prostředí, ve výši 1.877.012,50 Kč. 

17/93/3.3 Rada obce schválila uzavření Smlouvy o skladování s firmou Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 783 33 Frýdek-Místek. 

17/93/3.4 Rada obce schválila zadat úpravy krajnic a příkopů MK Vendryně firmě ALPINE 

Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí za 

nabídkovou cenu. 

 

17/93/3.5 Rada obce vzala na vědomí zápis ze schůze Sociální komise konané dne  

30. 10. 2017. 

17/93/3.6 Rada obce vzala na vědomí Žádost o finanční dar na částečné pokrytí provozních 

nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb v zařízení Nýdek, pro občany 

obce Vendryně a doporučuje k projednání na zastupitelstvu obce.  

 

17/93/3.7 Rada obce vzala na vědomí zápis ze schůze Stavební komise konané dne  

1. 11. 2017. 

17/93/3.8 Rada obce neschválila Žádost bytového domu č. p. 1025 o rozšíření parkovacích 

ploch o 2 místa. 

17/93/3.9 Rada obce schválila uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu: č IP-12-8021165/04 pro 

realizaci stavby zemní kabelové přípojky NN pod označením „Vendryně, 2144/1, 

Wawroszová příp. NNk“, stavbou dojde k dotčení pozemku p. č. 2119 v k. ú. 

Vendryně, který je ve vlastnictví obce (lokalita střed obce). 

17/93/3.10 Rada obce vzala na vědomí písemnou Žádost o opětovnou opravu místní 

komunikace k domu č. p. 164 a dává požadavek do Plánu oprav MK na rok 2018. 

17/93/3.11 Rada obce schválila návrh mimořádné odměny pro ředitele Polské základní školy 

– PSP Wisławy Szymborskiej ve Vendryni, která bude poskytnuta v rámci běžných 

mzdových prostředků poskytnutých Krajským úřadem. 

17/93/3.12 Rada obce vzala na vědomí poděkování HZS Moravskoslezského kraje, 

zasahujícím hasičům JSDH Vendryně za vysoké osobní nasazení a profesionální 

zvládnutí záchranných prací dne 29. října 2017, kdy území Moravskoslezského 

kraje zasáhl orkán Herwart. 

17/93/3.13 Rada obce bere na vědomí Žádost o podporu projektu obnovy Faunaparku ve 

Frýdku-Místku a doporučuje k projednání na zastupitelstvu obce. 



 

2 

 

17/93/3.14 Rada obce schválila návrh využít vlastní prostory pro volební místnosti v 

jednotlivých volebních okrscích následovně: 

Volební okrsek č. 1 Dům s pečovatelskou službou Zaolší čp. 172 

Volební okrsek č. 2 Mateřská škola Vendryně čp. 1  

Volební okrsek č. 3 Mateřská škola Vendryně čp. 1 

Volební okrsek č. 4 Obecní úřad Vendryně čp. 500. 

17/93/3.15 Rada obce schválila navýšit výdaje z obecního rozpočtu na distribuci hlasovacích 

lístků o 1,50 Kč na jednoho voliče za ztížené podmínky v souvislosti s rozptýlenou 

slezskou venkovskou zástavbou pro prezidentské volby v roce 2018 i pro další 

volby, které se budou konat v budoucnu.    

17/93/3.16 Rada obce schválila cenovou nabídku firmy Roman Wojtas, Projekční a 

inženýrská činnost ve výstavbě, Vendryně 154, 739 94 na zpracování studie 

rekonstrukce a následného využití půdních prostor v budově PZŠ na počítačovou 

učebnu a školní knihovnu. 

17/93/3.17 Rada obce schválila cenovou nabídku firmy Roman Wojtas, Projekční a 

inženýrská činnost ve výstavbě, Vendryně 154, 739 94 na zpracování studie 

rekonstrukce střechy, opravy přístřešku nad vchodem, změn v užívání vnitřních 

prostor šatny a skladu a vybudování bezbariérového vchodu na budově MŠ Zaolší 

17/93/3.18 Rada obce schválila Žádost o provádění zimní údržby na příjezdové komunikaci k 

RD č. p. 168 (manželé Lamaczovi), pro možnost příjezdu vozidel (včetně sanitních 

vozů). Důvodem je špatný zdravotní stav občana.  

17/93/3.19 Rada obce schválila předloženou projektovou dokumentaci „Areál pro volný čas – 

dopravní hřiště ve Vendryni“ a souhlasí s podáním žádosti o sloučené územní a 

stavební povolení. 

 

 

 

Ve Vendryni dne 13. listopadu 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Bohuslav Raszka 

starosta obce 

 Milan Zakřevský 

místostarosta obce 

 


